[image: gerb]ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ВЕЛЬСКОЕ" ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ВЕЛЬСКОЕ" ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ V СОЗЫВА
___________________________________________________________
165150, Архангельская область, г. Вельск, ул. Революционная, д.65А,
тел 8(81836) 6-44-86

(30 очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

08 октября 2024 года № ______

Об отмене решения Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 22.12.2021 № 36
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», согласно Федерального закона от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», руководствуясь Уставом городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва, РЕШАЕТ:
1. Отменить решение Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 22.12.2021 № 36
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Наш Вельск».

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                              В.И. Горбунов

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                              А.В. Дьячков

Пояснительная записка
к проекту решения 30 очередной сессии
Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области
пятого созыва по вопросу:

Об отмене решения Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 22.12.2021
№ 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»

Решение Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 22.12.2021
№ 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения» не соответствует нормам действующего законодательства.
Согласно ч. 1 ст. 23.14 Федерального закона от 27.07.2020 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения осуществляется муниципальный контроль.
В соответствии с ч. 3 ст. 23.7 Федерального закона от 27.07.2020
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», регламентирующей требования
к деятельности единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения, единая теплоснабжающая организация обязана реализовывать мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения
в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения.
При этом подобная обязанность единой теплоснабжающей организации в отношении поселений, городских округов, не отнесенных к ценовым зонам теплоснабжения, законодательством Российской Федерации в сфере теплоснабжения не установлена.
Городское поселение «Вельское» Вельского муниципального района не отнесено к ценовой зоне теплоснабжения.
Полномочия органов местного самоуправления установлены статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с которой органы местного самоуправления обладают полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Законом о теплоснабжении.
С учетом изложенного, муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения осуществляется только в поселения, отнесенных к ценовым зонам теплоснабжения, в связи с чем Решение Совета депутатов городского поселения «Вельское» от 22.12.2021 № 36 подлежит отмене.

	[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Революционная, д.65А, г. Вельск
Архангельская область, 165150
Телефон/Факс (81836) 6-00-82
E-mail: org_adm@mail.ru

                 от                       №

Председателю Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области

В.И. Горбунову

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области просит включить в повестку дня 30 очередной сессии Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва вопрос:
Об отмене решения Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области от 22.12.2021 № 36
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения».
Проект решения, пояснительная записка прилагаются.
Докладчик по данному вопросу: глава городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области – А.В. Дьячков.

Приложения:
- проект решения;
- пояснительная записка.

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                                        А.В. Дьячков
image1.jpeg
B

image2.jpeg
@